SỞ GTVT TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HỘI ĐỒNG THI TUYỂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           2379  /TB-HĐTT Ninh Thuận, ngày   09 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu tham khảo thi tuyển chức danh lãnh đạo cấp Phòng và

tương đương thuộc Sở Giao thông vận tải năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 2057/KH-SGTVT ngày 12/7/2024 của Sở Giao thông vận

tải Tổ chức thi tuyển chức danh lãnh đạo cấp Phòng và tương đương thuộc Sở Giao

thông vận tải năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 2067/TB-SGTVT ngày 12/7/2024 của Sở Giao thông vận

tải Thông báo thi tuyển chức danh lãnh đạo cấp Phòng và tương đương thuộc Sở

Giao thông vận tải năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 442/QĐ-SGTVT ngày 01/8/2024 của Sở Giao thông vận

tải về việc thành lập Hội đồng thi tuyển chức danh lãnh đạo cấp Phòng và tương

đương thuộc Sở Giao thông vận tải;

Hội đồng thi tuyển thông báo Danh mục tài liệu tham khảo thi tuyển chức danh

lãnh đạo cấp Phòng và tương đương thuộc Sở Giao thông vận tải năm 2024 (Chi tiết

theo Phụ lục I và Phụ lục II đính kèm) để các ứng viên nghiên cứu, tham khảo tham

gia thi tuyển theo quy định./.

(Đính kèm Phụ lục I và Phụ lục II)

Nơi nhận:  T/M HỘI ĐỒNG THI TUYỂN
- UBND tỉnh;   CHỦ TỊCH
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Đảng ủy Sở; Lãnh đạo Sở;
- Các sở, ban, ngành, UBND các huyện/Tp;
- Các phòng CM, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở;
- Trang TTĐT Sở;
- Niêm yết tại trụ sở Cơ quan;   GIÁM ĐỐC SỞ GTVT
- Lưu: VP, VTHD.  Nguyễn Văn Vinh

SỞ GTVT TỈNH NINH THUẬN

HỘI ĐỒNG THI TUYỂN

PHỤ LỤC I

DANH MỤC TÀI LIỆU THAM KHẢO

Dành cho vị trí thi tuyển chức danh Trưởng phòng, Phó trưởng Phòng Quản lý giao thông

 (Kèm theo Thông báo số      2379/TB-HĐTT ngày  09/8/2024
của Hội đồng thi tuyển Sở Giao thông vận tải)

Số

TT
TÊN VĂN BẢN, TÀI LIỆU

Ghi

chú

1 Luật Giao thông đường bộ 2008.

2
Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 và được sửa đổi, bổ sung tại

Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020.

3 Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023.

4 Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 ngày 24/11/2017.

5
Luật số 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật

có liên quan đến quy hoạch.

6
Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một

số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng.

7
Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí

đầu tư xây dựng.

8

Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết

một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây

dựng.

9
Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng.

10
Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu.

11

Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 và một số điều sửa đổi, bổ sung

của Nghị định số 100/2013/NĐ-CP ngày 03/09/2013 của Chính phủ quy định về

quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.

12

Nghị định số 117/2021/NĐ-CP ngày 22/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ

quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.

Ngoài ra, đề nghị ứng viên dự thi tham khảo thêm các quy định, Đề án, kế hoạch,

văn bản hướng dẫn của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh liên quan đến công tác quản lý giao thông trên địa bàn tỉnh.

SỞ GTVT TỈNH NINH THUẬN

HỘI ĐỒNG THI TUYỂN

PHỤ LỤC II

DANH MỤC TÀI LIỆU THAM KHẢO

Dành cho vị trí thi tuyển chức danh Phó Chánh Thanh tra Sở)

 (Kèm theo Thông báo số      2379/TB-HĐTT ngày  09/8/2024
của Hội đồng thi tuyển Sở Giao thông vận tải)

Số

TT
TÊN VĂN BẢN, TÀI LIỆU

Ghi

chú

1  Luật thanh tra năm 2022

- Nghị định số 43/2023/NĐ-CP  ngày 30/6/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật thanh tra.

2 Luật Khiếu nại năm 2011

- Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại.

3 Luật Tiếp công dân năm 2013

- Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân.

4 Luật Tố cáo năm 2018

- Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức thi hành Luật Tố cáo.

5 Luật Phòng chống tham nhũng năm 2018

- Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng.

- Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ quy định về kiểm

soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn

vị.

Ngoài ra, đề nghị ứng viên dự thi tham khảo thêm các quy định, Đề án, kế hoạch,

văn bản hướng dẫn của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh liên quan đến công tác thanh tra trên địa bàn tỉnh.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Nghi-dinh-124-2020-ND-CP-huong-dan-thi-hanh-Luat-Khieu-nai-455647.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-64-2014-nd-cp-huong-dan-luat-tiep-cong-dan-237609.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-31-2019-nd-cp-huong-dan-luat-to-cao-411596.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-59-2019-ND-CP-huong-dan-Luat-Phong-chong-tham-nhung-417854.aspx

		vanvinh@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-14T10:59:35+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-14T11:23:19+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-14T11:23:39+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-14T11:24:04+0700